1

B:\Portaria\2019\Portaria 049.docx

PORTARIA N.º 049/2019

Concede diária a servidores municipais.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei nº 1662/2011 e
suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme especificado

abaixo:

Nome do servidor Allison Bueno

Matrícula Funcional 18348-1 RG nº 9.598.941-1/PR CPF nº 070.212.149-52

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco e Ampére.

Objetivo da viagem Transporte de Paciente.

Data  06, 07, 08, 09, 10 e 11/08/2019

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais)

Nome do servidor Ricardo Besson

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Loanda, Francisco Beltrão e Cascavel.

Objetivo da viagem Transporte de Paciente

Data  06, 07, 09, 10, 11, 12, 13 e 14/08/2019.

Quantidade de diárias 09 (nove)

Valor das diárias R$ 435,00 (quatrocentos e trinta e cinco reais)

Nome do servidor Itamar Jose Frantz

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão e Curitiba.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  01, 02, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 12/08/2019.

Quantidade de diárias 10 (dez)

Valor das diárias R$ 535,00 (quinhentos e trinta e cinco reais)

Nome do servidor Gilmar Antonio Colle

Matrícula Funcional 13561-1 RG nº 4.519.390-0/PR CPF nº 353.718.030-68

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes

Período 12/08/2019.

Quantidade de diárias 1 (uma)

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais)

Nome do servidor  Volmar Fernando Girardi

2

B:\Portaria\2019\Portaria 049.docx

Matrícula Funcional 18755-1 RG nº 46.926.863-3/PR CPF nº 380.257.778-71

Função Agente Administrativo

Secretaria  Secretaria de Administração e Finanças/Dpto. De Tributação e Receita.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Curso: capacitação em SIG, voltado para implantação do Cadastro Territorial
Multinalitário dos municípios do Sudoeste do Paraná.

Período 26, 27/08/2019

Quantidade de diárias 02 (duas)

Valor das diárias R$ 140,00 (cento e quarenta reais)

Nome do servidor  Cesar Lois Felini

Matrícula Funcional 16632-1 RG nº 6.859.012-4/PR CPF nº 026.305.959-60

Função Agente Administrativo

Secretaria Gabinete do Prefeito/Agencia do Trabalhador

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Curso de capacitação no programa Jovem Aprendiz e PCD (pessoas com deficiência)

Período 28/08/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor  Adriani Terezinha Zopeletto

Matrícula Funcional 7374-1 RG nº 4.397.601-0/PR CPF nº 618.288.909-87

Função Agente Administrativo

Secretaria Gabinete do Prefeito/Agencia do Trabalhador

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Curso de capacitação no programa Jovem Aprendiz e PCD (pessoas com deficiência)

Período 28/08/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor Marcelo Velasco

Matrícula Funcional 18079-1 RG nº 7.005.521-2/PR CPF nº 025.404.209-07

Função Agente Administrativo

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Curso de capacitação no programa Jovem Aprendiz e PCD (pessoas com deficiência)

Período 28/08/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor Elizabete Kauduinski

Matrícula Funcional 5711-1 RG 4.301.953-8/PR CPF nº 592.208.269-72

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e de Turismo

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Santa Izabel do Oeste

Objetivo da viagem Participação no Programa Paraná Cidadão

Período 28, 29, 30/08/2019

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)

Nome do servidor Gilberto Morais

Matrícula Funcional 17828-1 RG nº 8.734.781-8PR CPF nº 043.185.189-14

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

3

B:\Portaria\2019\Portaria 049.docx

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Transportar à Coordenadora do Polo da UAB, convocada à participar da I Formatura
do Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública.

Período 17 e 18/08/2019.

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Rosilene Teresinha Frizon

Matrícula Funcional 9840-1/9840-2 RG nº 4.555.636-0/PR CPF nº 722.469.799-00

Função Coordenadora Polo UAB

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Participação na I Formatura do Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública.

Período 17 e 18/08/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Solange Silva

Matrícula Funcional 13015-9 RG nº 5.369.532-9 CPF nº 859.910.159-53

Função Desenhista

Secretaria Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Curso de capacitação em SIG voltado para a implantação do cadastro territorial
multifinalitário nos municípios do sudoeste do Paraná

Período 26/08/2019.

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$70,00 (setenta reais)

Nome do servidor Allison Bueno

Matrícula Funcional 18348-1 RG nº 9.598.941-1/PR CPF nº 070.212.149-52

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Campo Largo.

Objetivo da viagem Transporte de Paciente.

Data  15, 16, 17, 18, 19 e  20/08/2019

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais)

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes

Período 14, 16 e 19/08/2019.

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 210,00 (duzentos e dez reais)

Nome do servidor Adilson Nicolodi

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão.

4

B:\Portaria\2019\Portaria 049.docx

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes

Período 13, 14, 15, 16, 19, 20 e 21/08/2019.

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 290,00 (duzentos e noventa reais)

Nome do servidor Amarildo da Rold

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco e Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes.

Data  08, 13, 14, 15, 19 e 20/08/2019

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Curitiba.

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  19, 20, 21 e 22/08/2019

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais)

Nome do servidor Gilmar Antonio Colle

Matrícula Funcional 13561-1 RG nº 4.519.390-0/PR CPF nº 353.718.030-68

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes

Período 13 e 18/08/2019

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 60,00 (sessenta reais)

Nome do servidor Gildomar Scramocin

Matrícula Funcional 18356-1 RG nº 6.512.687-7/PR CPF nº 904.894.389-20

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco e Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  13, 14 e 15/08/2019.

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$120,00 (cento e vinte reais)

Nome do servidor Itamar Jose Frantz

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Curitiba

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  14, 15, 16 e 19/08/2019

Quantidade de diárias 04 (quatro)

5

B:\Portaria\2019\Portaria 049.docx

Valor das diárias R$ 220,00 (duzentos e vinte reais)

Nome do servidor Itelvino Rodrigues dos Santos

Matrícula Funcional 13158-1 RG nº 3.312.181-4/PR CPF nº 513.597.239-00

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  05 e 13/08/2019

Quantidade de diárias 02 (duas)

Valor das diárias R$ 100,00 (cem reais)

Nome do servidor Ricardo Besson

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco, Ponta Grossa, Campo Largo e Cascavel.

Objetivo da viagem Transporte de Paciente

Data  15, 16, 18, 19 e 20/08/2019

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 365,00 (trezentos e sessenta e cinco reais)

Nome do servidor Marivone Belusso

Matrícula Funcional 13333-1 RG nº 6.913.474-2/PR CPF nº 037.521.839-42

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Rolandia

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Data  15, 19 e 20/08/2019

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Maria Marli Back da Silva

Matrícula Funcional 17854-1 RG nº 10.651.742-8/PR CPF nº 691.072.540-91

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para internamento

Período 19 e 21/08/2019

Quantidade de diárias 02 (duas)

Valor das diárias R$ 40,00 (quarenta reais)

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Rolandia

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes

Período 16, 17, 18 19, 20 e 21/08/2019

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 305,00 (trezentos e cinco reais)

Nome do servidor Sebastião Josmar Borba da Silva

6

B:\Portaria\2019\Portaria 049.docx

Matrícula Funcional 17835-1 RG nº 10.667.818-9/PR CPF nº 077.647.499-58

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão e Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  12, 13, 14, 16, 19 e 20/08/2019

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  12, 13, 14 e 16/08/2019

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 200,00 (duzentos reais)

Nome do servidor Rosane Negri

Matrícula Funcional 99401 RG nº 6026915-7 CPF nº 943.927.579-00

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Curso de capacitação em SIG voltado para a implantação do cadastro territorial
multifinalitário nos municípios do sudoeste do Paraná

Período 27/08/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$70,00 (setenta reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 01 de agosto de 2019.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos vinte e oito dias do
mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, 58º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças